A nec ad rectæ vitæ tramitem respiscendo reverti elegerint, alibi præcipit: *Increpa eos dure (Tit. i, 15)*. Et iterum: *Cum huiusmodi nec cibum sumere (I Cor. v, 11)*. Propter hoc etiam loquitur dicens: *Inimicus vobis factus sum verum dicens vobis (Gal. iv, 16)*. Unde et sæcularis poeta: *Obsequium, inquit, amicos, veritas odium parit*; amara est enim veritas, et qui eam diligunt, replentur amaritudine. Ideo et Jeremias dicit: *Solus sedebam, quia amaritudine repletus eram (Jerem. xv, 17)*. Et quæ est ipsa amaritudo, nisi mala et non recta quorundam hominum conversatio? Quid nunc agimus, sanctissime vir, tacebimus? et dissolutioni consentiemus, ut et mansueti et mitis vocabulum acquiramus? Et quid nobis hoc ante Deum proderit, quando pro nostro silentio animæ pereuntis de nostra dicitur manu perquiri? Si autem a Deo nobis creditum gregem et exhortando et increpando sæpius a diaboli laqueis et perverso volucrum opere revocare, immites et asperi multorum ore dicemur. Sed quamvis hoc a multis, qui locum officii nostri non intelligunt, sæpe dicatur, tenenda est tamen discretio, et sanctæ regulæ institutio, ut quæ patres instituerunt etiam successores et filii integra illibataque custodiant et observent. Nam si in aliquo a sanctorum Patrum institutione et tramite devianlum, nec pro culpæ suæ quis qualitate et opere increpandus est; quis, queso, malorum hoc audit, qui nunc saltem propter supplicia terreantur, qui non quæcumque voluerit agat, et præceps feratur ad vitia? Et propterea divinæ potentæ ordo et ineffabilis dispositio præcipit ut sit in seculo princeps, in Ecclesia pastor et pontifex præficiatur, et in monasteriis pater, ut nefario operi et actibus scelestis et impiis obsistere, et contra humani generis mores perpetratum facinus districtio- nis et reverentis possit gladio vindicare. Sanctus Augustinus præclarus, ut optime nesci, Ecclesiæ doctor, quæ in octavo Civitatis Dei libro dicit advertit. Denique in disciplina nostra non tam quaeritur utrumpius animus irascatur, nec utrum sit tristis, sed unde sit tristis; nec utrum timeat, sed quid timeat. Irasci enim delinquenti ut corrigatur, contristari pro afflictio ut liberetur, timere periclitanti ne pereat, nescio utrum quisquam sana consideratione reprehendere audeat. Facultas autem istius sæculi quam nobis Dominus pro necessitate et sustentatione istius D transitoria vitæ, et non pro luxuria et superfluitate faciendæ suæ miseratione donare dignatus est, etiam si in toto, quod non est, sufficientem esse possint, non